О внесении изменений в Порядок заполнения декларации на товары для
экспресс-грузов

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 августа 2025 года № 71
      В соответствии с пунктом 5  Таможенного кодекса Евразийского статьи 105
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  заполнения декларации на товары для экспресс-грузов, Порядок
утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28
августа 2018 г. № 142, следующие изменения:
      а) в абзаце четвертом  слова "(для Республики Беларусь, Кыргызской пункта 23
Республики и Российской Федерации)" исключить;
      б) в  после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:пункте 28
      "В Республике Армения и Республике Казахстан дополнительно указываются
номер и дата документа (сведения), подтверждающего (подтверждающие) соблюдение
требований в области валютного контроля в соответствии с валютным
законодательством государства-члена, таможенному органу которого подается ДТЭГ.";
      в) в :пункте 31
      в абзаце двенадцатом слова "и Республике Беларусь" заменить словами ",
Республике Беларусь и Республике Казахстан";
      в абзаце четырнадцатом слова "Республике Казахстан," исключить.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан